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Arbete

En del arbete på företaget har det blivit i år. 
Naturvärdesinventering på en liten fastighet i 
Hökarängen (Fredagsvägen) där det planeras stu-
dentbostäder. är ett uppdrag. Liknande uppgifter 
har vi haft i Västertorp där några av barnbarnen 
gjorde mig sällskap när vi bedömde träden. 

Ett annat ärende som diskuterats ett tag nu och 
där det blir fortsatta diskussioner ligger i Sture-
by. Det är verkligen problematiskt i Stockholm 
där man både vill bygga fler bostäder och spara 
natur. I Stureby undersökte vi bl.a. fladdermöss 
och blev klart förvånande över att det fanns en 
del arter även där det är så pass tättbebyggt. 
Men troligen kan en del gamla småhus hysa lite 
utrymmen där fladdermössen kan bo och kanske 
ett och annat gammalt äppelträd med håligheter. 
Här fanns nordfladdermus, dvärgpipistrell och 
större brunfladdermus. Troligen fanns dock inte 
så många exemplar av varje art.

I Trastsjöskogen i Åkersberga, gjorde vi samma 
undersökning tillsammans med Germund Sell-
gren. Nästan samma arter hittade vi här; nordflad-
dermus, dvärgpipistrell, större brunfladdermus, 
gråskimlig fladdermus och tajga/mustaschflad-
dermus. De två sista arterna endast vid ett enda 
tillfälle var, men de andra tre arterna fanns i 
betydligt större omfattning. Då en hel del av 
skogen redan hade avverkats eller avverkades 
under sommaren var inte fågelrikedomen särskilt 
hög i området och inga särskilt ovanliga fåglar 
hittades.

Tillsammans med Dan Andersson gjorde vi en 
häckfågelinventering längs Örbyleden där flera 
bebyggelseområden planeras. Då delområdena 
sinsemellan är ganska olika blev den totala art-
rikedomen förhållandevis hög här. Närheten till 
Majroskogen i ett av delområdena visade också 
hur viktiga de lite större grönområdena är för 
artrikedomen, då t.ex. duvhöken visade sig här 
under inventeringstillfällena.
Ett litet udda projekt under året var att bedöma 
möjligheten att bygga bostäder i omedelbar 
närhet av en gråhägerkoloni i Krokek (vid Brå-
viken). Artskyddsförordningen är så knepig, 
att i princip ingen bebyggelse skulle tillåtas 
om man följer lagbokstaven. Det blev en liten 
förändring under året, vilken hade som syfte att 
göra det lättare att bedriva skogsbruk, men den 
förändringen är lite knepig att tillämpa när det 
gäller bebyggelse. Utgången av ärendet vet vi 
inte. Artskyddsförordningen spökar förresten i 
de flesta projekt vi arbetat med under året.

Under året har Nina, Richard och Bosse släppt 
bok/CD Villande Skog, där vi fick följa med i 
processen. Den blev så bra. https://jordnarakul-
tur.se/villande-skog/. https://www.youtube.com/
watch?v=dQ8EHTfcm24.

I Huddinge har Margareta Friman Scharin (Fri-
man Ekologikonsult) gjort en häckfågelinventer-
ing i ett utbyggnadsområde där vi funnits med 
lite i bakgrunden.
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